
VEJFORUM 2013 – Tilmelding af bidrag 
 
Indlæg Via Trafik Rådgivning A/S 
Emne Design og Planlægning  
Session Mobilitetsplanlægning  
Forfatter Vejregelgruppen Tilgængelighed for alle & Via Trafik som konsulent.  
 

 

 

Ny evaluering af Tilgængelighedsrevision 
 
- hvordan kan tilgængelighedsrevisioner forbedres gennem optimeret proces og bedre 

retningslinjer for sektorens parter? 
 

Vejdirektoratet har sammen med Via Trafik evalueret anvendelsen af tilgængelighedsrevisioner 

for at afklare, hvordan man kan udvikle og forbedre tilgængelighedsrevisionssystemet, som er 

anvendt siden 2003. Evalueringen er gennemført i 2012 og belyser, hvorvidt: 

 

 processen for tilgængelighedsrevision følges 

 revisioners anbefalinger følges og udføres, når projekterne anlægges 

 procesbeskrivelser og vejledninger for tilgængelighedsrevision kan optimeres med 

henblik på, at revisionernes anbefalinger udføres i praksis? 

 

Evalueringen omfatter seks projekter, der alle har gennemgået tilgængelighedsrevision på et 

eller flere trin i projekteringsfasen. Den er baseret på interviews med bygherrer, 

projekterende, revisorer samt brugerorganisationer. Derudover har en tilgængelighedsrevisor 

gennemført besigtigelse og tilgængelighedsvurdering af de færdige anlæg. 

 

I indlægget gives anbefalinger, som kan forbedre tilgængelighedsrevisionsprocessen og øge 

tilgængeligheden i vejprojekter, bl.a.: 

 Bedre vejledning om proces og tidsplan 
 Større klarhed omkring revisionsprocessen 

 Højne det faglige niveau af tilgængelighedsrevision 

 Bedre tilsyn under anlægsfasen 

 Krav om fortløbende revision på flere trin i større og mellemstore projekter 

 Bedre definition af grundlagsmaterialet for en tilgængelighedsrevision 

 Udbrede kendskabet til tilgængelighed og tilgængelighedsrevision  
 
Bedre tilgængelighed øger mobiliteten og skaber grundlag for, at flere færdes til fods. Jo flere, 

der benytter gang som transportform, desto mindre miljøbelastning og desto mere forventet 

samfundsøkonomisk overskud. - Et lille bidrag til vejen ud af krisen.  
 


